As Condições Precedentes estão descritas na 
Seção “Contrato de Distribuição”, na página 53 deste Prospecto 
Definitivo. 

“Comissão de 
Distribuição” 

Pela Distribuição da Oferta, o Coordenador Líder fará jus a remuneração 
equivalente ao valor fixo e em parcela única de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais).  

“Contrato de 
Distribuição” 

Significa o “Contrato de Estruturação, Coordenação e Distribuição 
Pública, Sob Regime de Melhores Esforços, das Cotas do BlueCap Last 
Mile I Fundo de Investimento Imobiliário”, celebrado em 04 de agosto 
de 2023 entre o Fundo, a Administradora (na qualidade de representante

[...]

vista e em moeda corrente nacional, por meio de depósito ou Transferência Eletrônica Disponível – TED ou 
outros mecanismos de transferência equivalentes em conta corrente indicada pelo Coordenador Líder, 
remuneração em valor fixo e em única parcela, equivalente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais) (“Comissão 
de Distribuição”).  

A Comissão de Distribuição será paga pelo Fundo ao Coordenador Líder, líquida de qualquer retenção, 
dedução e/ou antecipação de qualquer tributo, com exceção para o Imposto sobre a Renda (“IR”) e a CSLL, 
taxa ou contribuição que incida ou venha a incidir, com base em norma legal ou regulamentar, sobre os

[...]

Ademais, no caso de pessoa jurídica, o ganho será incluído na base de cálculo do IRPJ e da CSLL. 

As alíquotas do IRPJ correspondem a 15% (quinze por cento) e adicional de 10% (dez por cento), sendo o 
adicional calculado sobre a parcela do lucro real que exceder o equivalente a R$240.000,00 (duzentos e 
quarenta mil reais) por ano; a alíquota da CSLL, para pessoas jurídicas não-financeiras, corresponde a 9% 
(nove por cento). 

Desde 1º de julho de 2015, os rendimentos e ganhos auferidos por pessoas jurídicas não-financeiras 
tributadas sob a sistemática não cumulativa, sujeitam-se à contribuição ao PIS e à COFINS às alíquotas de